
Id: 16A4EEBD-C0C1-4E52-83CA-396CBFA91F56. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LII/458/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku Pani …                    * z dnia 15 grudnia 2022 r., Rada Miejska w Łobżenicy po 

zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uznaje wniosek za niezasadny, z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy do powiadomienia Pani … …                                   

…        * o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 

RADY 

 

 

Antoni Kapeja 



Id: 16A4EEBD-C0C1-4E52-83CA-396CBFA91F56. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje 

składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Ponadto zgodnie z art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 z późn. zm.) organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi 

i wnioski w ramach swojej właściwości.  

W dniu 19 grudnia 2022 r. do Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica wpłynął wniosek Pani …            * 

w sprawie podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi oraz wyrażenia sprzeciwu wobec przygotowywanej 

przez rząd ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy skierował wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

w celu podjęcia działań określonych w § 104 Statutu Gminy Łobżenica.  

Komisja na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2023 r. przeanalizowała powyższy dokument i uznała, że Rada 

Miejska w Łobżenicy jest organem niewłaściwym do rozpatrzenia wniosku Pani …                     * z dnia 

15 grudnia 2022 r. 

Zdaniem Komisji wniosek powinien zostać przekazany do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej. Rada Miejska 

w Łobżenicy nie posiada kompetencji do podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi. Art. 18 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nie przewiduje takiej możliwości. Odpowiednim organem do podjęcia 

powyższej uchwały jest Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komisja zwróciła uwagę na to, że projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej po 

przyjęciu przez Radę Ministrów, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zostanie przekazany pod obrady 

Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej, który może wnieść poprawki do tego dokumentu. 

Zgodnie z art. 95 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. (Dz. U. z 1997 r. Nr 78, 

poz. 483 z późn. zm.) jednym z organów sprawujących władzę ustawodawczą w Rzeczypospolitej Polskiej jest 

Sejm. 

Zdaniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji waga tematów poruszonych we wniosku Pani …                    * 

zasługuje na wzięcie pod uwagę przez Sejm. 

Rada Miejska w Łobżenicy nie podziela stanowiska wypracowanego przez Komisję Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

Rada Miejska nie widzi podstaw do podjęcia uchwały przeciwko totalitaryzmowi. Pani …             * 

nie uszczegółowiła, co miałaby zawierać taka uchwała. 

Projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej nie został jeszcze przyjęty przez Radę 

Ministrów. Następnie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa dokument ten zostanie przekazany pod 

obrady Sejmu oraz Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, a ostatecznie do podpisu Prezydentowi RP. W toku prac 

nad projektem ustawy mogą zostać zgłoszone poprawki. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Łobżenicy nie powinna wypowiadać się w kwestii projektu ustawy 

o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej. 

Pani …                    * została powiadomiona o przedłużeniu terminu na rozpatrzenie wniosku. 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 

informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902) oraz art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej  

- 4.5.2016 L 119/1. 

 


